t

L.Ims oflr*
^{AsEssÃorc L-lr l^st

Na Íiessâio de:
I

ehí4.no?1= )
ESTADO DE MATO GROSSO

CÂuenA MUNIcIPAL DE cAcERES

Autor: Ven Franco Valério Cebalho da Cunha

Presidente da
Câmara

Partido: Prós

'O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa, consultado
o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, para que seja
encaminhado expediente ao llustríssimo Coordenador Executivo de
Trânsito da Prefeitura Municipal de Cdceres Álysson Chagas
Barbosa de Áryhaia com a seguinte proposição Plenária":

Excelentíssimo Presidente

Solicitando, seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Coortlenador

Executivo de Trânsito da Prefeitura Municipal de Cáceres Alysson Chagas Barbosa de Anhaia,

com a presente Indicação, para viabilizar com u(gência, a pintura das faixas de pedestres em

frente a Escola União e Força, localizada na Rua 4a Manga, Bairro Centro, em Cáceres/MT e

também-a pintura do meio Íio dgssa via, çom a colqcaçãp das placas d,e sinalização. devendo

ainda ser analisado se é necessá,rio a construsão de um qlçvado, para passagem de cadeirantes.

Segue abaixo os fundamentos desta Indicação.

Sala das Sessões,05 de novembro de202l.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-L707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

PROTOCOLO

Em 0't l.l4
Hrs L0 10
Sob N' Llgt-t N"_q 2r-2.c A_

APROVADCI
f,Je §essão de:

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂnannA MUNtctpAL oe cÁcERES
Recentemente a Prefeitura Municipal de Cáceres realizou um recapeamento na Rua

da Manga, Baino Centro, em Cáceres/MT, porém, faltou a pintura das faixas de pedestre em frente a

Escola União e Força, bem como a pintura do meio fio dessa via, acolocação de placas de sinalização

e a verificação da necessidade de construção de um elevado , parapassagem de cadeirantes.

Essa pinhrra se faz necessária porque as aulas presenciais estão voltando e o fluxo de

estudantes voltou a referida escola, bem como aumentou o fluxo de veículos e motocicletas, que não

estão parando ou diminuindo a velocidade nas proximidades da referida escola.

Assim, para se evitar acidentes, a aprovação desta Indicação é muito importante, e,

certo em contar com o apoio de Vossas Excelências, para aprovagão desta proposição, reiteramos

protestos da mais elevada estima consideração e apreço.

Atenciosamente.

Sala das Sessões, 05 de novembro de 2021.

assinado de forma
lllryco-V4LERlo iisitar por rRnNco
CEBALHO DA VALERIo CEBALHo DA

CUNHA:3955569 cUNHA:3e5556e01 20

O12O Dados:2021.11.08
09:58:14 -04'00'

Vereador- Pros

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CÁCERES - CEp.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 - Fax 3223-6862 - Site: www.camaracaceres.mt.gov.br